
СОВЕТ
ВВЕДЕНСКО-СЛОБОДСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫЦ 
ВВЕДЕНСКИЙ БИСТ0СЕ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ ♦ КАРАР

21.08.2017 с. Введенская Слобода №34-151

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района

за 1 полугодие 2017 года

Заслушав и обсудив отчет Главы Введенско-Слободского сельского 
поселения Д.В. Морозова об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения за 1 полугодие 2017 года,

Совет Введенско-Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района

Решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Введенско-Слободского 

сельского поселения за 1 полугодие 2017 года (Приложение № 1).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Введенско-Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района по бюджетно-финансовым вопросам.

Председатель Совета,
Глава Введенско-Слободского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района Д.В. Морозов



Приложение № 1 
к решению Совета 
Введенско-Слободского сельского 
поселения Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
№ от г.

«Отчет об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района

«а 1 полугодие 2017 года»

Исполнение бюджета Введенско-Слободского сельского поселения в 2017 году 
осуществляется • в условиях ведения и реализации Федерального Закона от 6 октября 
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

Бюджет- Введенско-Слободского сельского поселения с учетом изменений и 
дополнений, утвержден по доходам в сумме 12842,9 тыс.рублей,

Бюджет сельского поселения на 01.07.2017 года по доходной части исполнен в 
сумме 15435,6 тыс.рублей, исполнение на 120 % (план -  12842,9).

Основная часть доходов бюджета Поселения сформировалась за счет следующих 
налогов:

налог на доходы физических лиц - выполнен на 153,7 % (исполнен в сумме 519,4 
тыс.рублей при плане 337, тыс.рублей);
налог на имущество физических лиц -  выполнен на 5,5 % (23,2 тыс.рублей при 

плане 423,5 тыс.рублей);
земельный налог -  выполнен на 123,5% - 14756,9 тыс.рублей, при плане 11952,0 

тыс.рублей;
доходы от аренды составили -  4,7 тыс.руб.; 
доход от оказания платных услуг -  41,6 тыс.руб; 
гос.пошлина -  0,2 тыс.руб.;
безвозмездные поступления и ицые межбюджетные трансферы -  87,2 тыс.руб.

Расходная часть выполнена на 44% - 7410,8 тыс.рублей при уточненном плане 
16790,8 (расход был утвержден в сумме 12792,1).

Направлено на оплату:
- Зарплаты и налогов -  637,8тыс.руб;
- Уличное освещение -  497,7 тыс.руб.- 69% от запланированных 721,7 тыс.руб;
- Содержание дорог -  409 тыс.руб -  21% при плане 1891,7 тыс.рублей;
- Прочие расходы по благоустройству -  75,2 тыс.руб;
- Вывоз КГО -  израсходовано 100 тыс.руб. при плаце 196 тыс.руб.
- Межбюджетные трансферы -  4463,6 тыс.руб

Председатель Совета,
Глава Введенско-Слободского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района Д.В. Морозов




